



هگمتانه

در نشست تخصصی فرصت ها، الزامات و راهکارهای توسعه صادرات به بازار عراق مطرح شد:

بازار عراق؛ فرصت بزرگ صادراتی همدان

فرصت بازار عراق نسوزد



سید محمدکاظم حجازی در سخنان پیش از خطبه های نماز جمعه همدان:

نقش ویژه شهید مدنی در انس مردم با مبانی دینی و همراهی با انقلاب



طائب، رئیس شورای قرارگاه راهبردی عمار در چهل و پنجمین سالگرد شهادت عالم مجاهد شهید محراب آیت الله مدنی در مسجد مهدیه:

ناکارآمدی محاسبات آمریکا

پیام روشن تهران به واشنگتن:

ناوهای آمریکایی در تیررس توان دفاعی ایران



به سوی شهری پاکیزه و سالم

نظافت شهر، یک مسئولیت جمعی

نقش مأموران و پاکبانان شهرداری در حفظ نظافت و سلامت شهر، نقشی حیاتی و غیرقابل انکار است. این کارکنان خدوم، با تلاش شبانه روزی و به ویژه فعالیت در ساعات بامداد، ...



با اقدامات شهرداری همدان

حمل و نقل عمومی در مسیر هوشمندسازی

از اعلام لحظه ای زمان رسیدن اتوبوس تا توسعه پرداخت الکترونیکی



مسابقه «میدان یار» در همدان برگزار شد

مسابقه «میدان یار» در همدان برگزار شد. نظامی (باز و بست سلاح، امداد و نجات (حمل و احیا مصدوم)، آمادگی جسمانی در ادامه تجمعات حماسی شبانه مردم؛ مسابقه «میدان یار» در همدان با بخش (مسابقه قوی ترین بسیجیان) در میدان امام خمینی (ره) برگزار شد.



برای مصرف بهینه انرژی برق؛ برای تأمین روشنایی راهروها و فضاهای عمومی از چشمتی ها و حسگرها استفاده شود.



شرکت توزیع نیروی برق همدان

شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۵ • شماره ۶۲۵۵

خبر همدان

هگمتانه روزنامه

خط آزاد

حسینی؛ مادر شهید «عینعلی شرنجانی» دعوت حق را لبیک گفت و به فرزند شهیدش

پیوست. شهید والامقام عینعلی شرنجانی در لشکر ۶۴ پیاده رومیه در ارتفاعات حاج عمران تا آخرین قطره خون خود دفاع از میهن را ادامه داد و در بیست و سوم تیرماه سال ۱۳۴۷ به شهادت رسید.

● با بومی‌سازی پروژه برقی‌کردن خط آهن تهران- مشهد، امیدها برای برقی سازی خط آهن همدان -تهران قوت گرفته است. می‌توان امیدوار بود که با تکیه بر توان داخلی برقی سازی این مسیر ریلی در همدان آغاز شود.

● تورم ماهانه در مرداد به حدود ۳٫۴ درصد کاهش یافت؛ اما تورم سالانه همچنان بالای ۸۹ درصد باقی مانده و قیمت اجاره مسکن با رشد ماهانه شش درصد همچنان در صدر گرانی‌ها ایستاده است.

● دکتر غلامعلی حداد عادل عضو شورای عالی آموزش‌وپرورش با بیان اینکه مسأله کنکور شیواژه آموزش و پرورش را از هم گسیخته و روی همه چیز اثر منفی گذاشته است درباره پیگیری موضوع کنکور در سال‌های گذشته گفت: این مسأله باعث شد که شهید لاریجانی سال ۱۳۹۷ نامه‌ای به رهبر شهید انقلاب نوشت و گفت این مسأله کنکور دارد آموزش و پرورش را نابود می‌کند. رهبر شهید دستور دادند این موضوع در شورای عالی انقلاب فرهنگی بررسی شود. شهر هوم دو سال در کمسیون‌های مختلف جلسات تشکیل داد و بررسی کرد و طرحی آوردند. جوهر و روح طرح، این بود که معدل دانش‌آموز در مدرسه برای ورود به دانشگاه اثر قطعی داشته باشد، نه اثر مثبت.

● معصومه صالحی رئیس انجمن آلزایمر ایران می‌گوید بیماری آلزایمر که متعلق به سالمندان است اکنون میاسالان و جوانان ایرانی را درگیر کرده و سن ابتلا به این بیماری به بالای ۴۰ سال رسیده است. حدود یک میلیون ایرانی با بیماری زوال عقل روبه‌رو هستند.

● انوشیروان محسنی‌بندی، معاون گردشگری کشور، اعلام کرده است که در حال حاضر به ازای جذب هر گردشگر خارجی حدود ۳۰ سنت برای تبلیغات هزینه می‌شود. رقمی که از قیمت یک پفک هم کمتر است. این رقم سال گذشته همین میزان بود. قبل‌تر نیز محسن فتحی، رئیس فراکسیون گردشگری مجلس، از بودجه اندک ۲۵ هزار دلاری ایران برای تبلیغات گردشگری در سال ۱۴۰۲ انتقاد کرده و این میزان را در مقایسه با کشورهای پیشرو که سالانه تا ۹۷ میلیون دلار صرف بازاریابی می‌کنند، بسیار ناچیز دانسته بود.

● داده‌های میدانی نشان می‌دهد که بخش قابل‌توجهی از مصرف روزانه بنزین همچنان از طریق «کارت‌های اضطراری جایگاه‌داران» انجام می‌شود. این کارت‌ها به دلیل بی‌نام‌ونشان بودن و عدم اتصال به هویت مالک یا خودرو، عملاً به پاشنه‌اشیل سامانه هوشمند سوخت بدل شده‌اند و زمینه انحراف و سوءاستفاده‌های گسترده را فراهم کرده‌اند. ● بیش از ۹۰ درصد مبادلات چکی هنوز با برگه کاغذی انجام می‌شود؛ بازاریبان و بنکداران با نگرانی از ردپای مالیاتی، پیچیدگی برنامه‌های برخط و پذیرش محدود طرف مقابل، به چک الکترونیک «نه» می‌گویند.

● مجید آتجفی معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: امسال ۱۴٫۱ میلیون تن گندم در کشور تولید شد که این افزایش با کاهش مصرف آب بخش کشاورزی همراه بوده است.

● نوری وزیر جهاد کشاورزی در حالی از ظرفیت بالای زمین‌های کشاورزی قزاقستان و جذابیت بسیار بالا برای گسترش همکاری در بخش کشاورزی و توسعه کشت فراسرزمینی سخن گفته که تاکنون تجربه موفقی از کشت‌های فراسرزمینی ارائه نشده است. اگرچه این رویه می تواند بسیار کارساز باشد اما با مشکلاتی همچون تقلید از سبک کشاورزی ایرانی توسط کشاورزان کشور میزبان و عدم اجاره دیگراره زمین کشاورزی به ایران روبه‌روست.

در دیدار مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای همدان با رئیس دانشگاه پیام‌نور مطرح شد: فراگیری آموزش‌های مهارتی، راه ورود موفق به بازار کار

تاکید بر تقویت همکاری‌های آموزشی و مهارت‌آموزی دانشجویان

هگمتانه، گروه خبر*: دراستای توسعه همکاری‌های بین‌بخشی و ارتقای سطح توانمندی‌های علمی و مهارتی دانشجویان، فاطمه آروانه، مدیرکل آموزش

سید محمدکاظم حجازی در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه همدان:

نقش ویژه شهید مدنی در انس مردم با مبانی دینی و همراهی با انقلاب

هگمتانه، گروه خبر*: مدیرعامل مؤسسه شهید محراب آیت‌الله مدنی با اشاره به نقش شهید مدنی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی گفت: اقدامات این شهید در مسیر انس مردم با مبانی دینی و همراهی آنان با انقلاب، نقشی ویژه در حرکت مردم همدان داشت.

به گزارش هگمتانه، سید محمدکاظم حجازی در سخنان پیش از خطبه‌های نماز عبادی-سیاسی جمعه همدان به مناسبت چهل‌وپنجمین سالگرد شهادت شهید مدنی در حسینیه امام خمینی(ره) در جمع نمازگزاران اظهار کرد: یکی از ارزشمندترین اقدامات فرهنگی در جمهوری اسلامی نماز جمعه است که توانسته است در انس و الفت مردم با معیارهای انقلاب اسلامی نقش ویژه‌ای داشته باشد و یکی از تریبون‌هایی است که در چهار دهه سلامت خود را حفظ کرد.

وی در ادامه با اشاره به اهمیت نقش شهید محراب آیت‌الله مدنی افزود: شهید مدنی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی در راه انس مردم با مبانی دینی اقدامات درخور توجه و برجسته‌ای انجام داد و در همراهی مردم با انقلاب نقش ویژه‌ای ایفا کرد و باعث شد مردم همدان در این مبارزه به‌خوبی بدرخشند. وی با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام خمینی(ره) تأثیرات مختلفی را در محیط پیرامونی خود، اقشار مختلف و آحاد مردم داشت، تصریح کرد: امام با تدبیری که به خرج دادند، انسان‌های بزرگی پیرامون ایشان رشد و نمو یافتند و هر کدام توانستند در عرصه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، دینی، سیاسی تأثیرگذار باشند و نتایج درخشانی در حوزه جغرافیایی خود بر جای گذاشتند.

حجازی تصریح کرد: وقتی سخن از شهیدان مدنی، همدانی، شادمانی و بهمنی می‌شود، ابعاد فردی و موضوعاتی چون تقوا، مردم‌داری، انصاف و جنبه‌های مختلف به چشم می‌آید که مشخصات انسانی است که در بستر دین رشد پیدا کرده بودند و در نتیجه به الگو تبدیل شدند.

مدیرعامل مؤسسه شهید محراب آیت‌الله مدنی خاطرنشان کرد: وقتی زندگی امام راحل و یا رهبر

به بسترهای مشترک برای همکاری در زمینه‌های آموزش‌های مهارتی جهت ارتقا و توانمندسازی دانشجویان بیان کرد: فراگیری آموزش‌های مهارتی دانشجویان، راه ورود موفق به بازار کار و افزایش درآمدزایی پس از فارغ التحصیلی است. وی ادامه داد: آموزش‌ها ی مهارتی نقشی کلیدی در ارتقا سطح کلی توسعه اقتصادی استان وکشور ایفا می‌کند.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان در این



و در این مسیر حرکت کنند و این اقدام مهم‌تر از آن است که فقط زندگی این شخصیت‌های برتر را معرفی کنیم.

مدیرعامل مؤسسه شهید محراب آیت‌الله مدنی با اشاره به اینکه امروز برای معرفی انقلاب اسلامی باید از این شیوه استفاده کرد، گفت: برخی از طیف‌های اجتماعی و سیاسی، بیانات و منویات رهبر انقلاب را از نگاه و برداشت خود تحلیل می‌کنند؛ به‌عنوان مثال، وقتی ایشان از وحدت، مودت اجتماعی و همراهی مردم و مسؤولان سخن می‌گویند، عده‌ای این سخنان را لایبرالی یا سارنشکانه می‌دانند، در حالی که نباید بیانات و منویات رهبری را بر اساس برداشت‌های یک طیف خاص تفسیر کرد و بخشی از مواضع ایشان را با چنین برچسب‌هایی نادیده گرفت.

وی افزود: اما از سوی دیگر وقتی صحبت از شجاعت رهبری می‌شود، ایستادگی، دفع درست دشمن، مقاومت در مقابل استسکبار می‌شود، طیف دیگری از جامعه می‌گویند اینها تندرو هستند و نمی‌خواهند در جامعه آرامش ایجاد شود و فضای جنگ را می‌پسندند.

مدیرعامل مؤسسه شهید محراب آیت‌الله مدنی تأکید کرد: آنچه رهبر انقلاب هم از الگوبرداری از رهبر شهید توصیه می‌کنند از تعادل در گفتار و

طائب، رئیس شورای فراگرا راهبردی عمار در چهل‌وپنجمین سالگرد شهادت عالم مجاهد شهید محراب آیت‌الله مدنی در مسجد مهدیه:

ناکارآمدی محاسبات آمریکا

مدنی، شهید بهشتی و شهید باهنر را به شهادت رساند؛ چراکه می‌دانست این افراد در مسیر تحقق اهداف انقلاب نقش‌آفرین هستند و به همین دلیل آنها را هدف قرار داد.

وی با اشاره به پیروزی انقلاب اسلامی و تحولات پس از آن اظهار کرد: آمریکا پیش از انقلاب ۶۰ هزار نیرو در ایران داشت اما با پیروزی انقلاب اسلامی به عنوان معجزه قرن دست آمریکا از ایران کوتاه شد بنابراین آنها به به ترور، جنگ تحمیلی، فشار و محاصره اقتصادی روی آورد.

رئیس شورای فراگرا راهبردی عمار با اشاره به جنگ هشت ساله تحمیلی گفت: با وجود محاسبات دشمن و پیش‌بینی شکست جمهوری اسلامی ایران؛ با اتکا به یاری خداوند در برابر دشمنان ایستادیم و پیروز شدیم.

نخستین اتاق فکر بررسی علل وقوع تصادفات جاده‌ای در همدان برگزار شد

بررسی عوامل تصادفات از خطای انسانی تا نقص قوانین



هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس اداره ایمنی و پایش هوشمند حمل‌ونقل جاده‌ای اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان از برگزاری نخستین اتاق فکر بررسی علل وقوع تصادفات جاده‌ای با حضور نمایندگان و کارشناسان دستگاه‌های مرتبط خبر داد.

به گزارش هگمتانه، مصطفی وصالی در این نشست اظهار کرد: نخستین اتاق فکر بررسی علل وقوع تصادفات جاده‌ای با عنایت به اهمیت کاهش آمار تصادفات و تلفات ناشی از آن و لزوم بهره‌گیری از همه جملعی، همفکری و هم‌افزایی توان علمی، آموزشی و اجرایی دستگاه‌های مختلف، با حضور کارشناسان پلیس راه، پزشکی قانونی و اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان برگزار شد. وی هدف از برگزاری این نشست را بررسی کارشناسی تصادفات جاده‌ای و توسعه کشت فراسرزمینی عنوان کرد و افزود: خطای انسانی، وضعیت راه‌ها، کیفیت و ایمنی خودروها، نقص قوانین و همچنین مسائل مرتبط با امداد و نجات، از جمله عواملی هستند که هر یک می‌توانند به‌تنهایی یا در کنار سایر



دیده‌ضمن تأکید بر اهمیت پیوند میان دانشگاه و بازار کار، خاطرنشان کرد: همکاری با مراکز آموزش عالی می‌تواند منجر به تربیت نیروی کار متخصص و آماده به خدمت در صنایع استان شود؛ به نقل از روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان، در ادامه صفای نیز با استقبال از

این همکاری‌ها، آمادگی دانشگاه پیام‌نور همدان را برای ارائه خدمات آموزشی و علمی در جهت حمایت از برنامه‌های توسعه‌ای آموزش فنی و حرفه‌ای اعلام کرد.

نقش ویژه شهید مدنی در انس مردم با مبانی دینی و همراهی با انقلاب

اجتماعی، فرهنگی و سیاسی مواجه هستند. وی افزود: از این تریبون محترم، ارزشمند و مقدس از همه مسؤولان و همه افراد الزنگدار در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی می‌خواهم که برای همه مدارس و دانشگاه‌ها تمهید مقدمات برای ارتقای فرهنگ انقلاب اسلامی داشته باشند.

مشاور وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: ما نباید تصور این را داشته باشیم که آموزش و پرورش یا دانشگاه به‌تنهایی از پس این نقش و ایفای این نقش بزرگ برمی‌آیند.

وی ادامه داد: همه دستگاه‌ها، همه آحاد مردم و همه نهاده‌ا در این موضوع دست به دست هم دهند که مدارس ما مبدل به یک محیط برای تربیت نسلی منطبق با معیارهای انقلاب اسلامی باشد. حجازی تأکید کرد: اگر تصور کنیم که این نقش بزرگ محدود به یک حوزه پرورشی در مدرسه محدود شود، واقعاً اشتباه کردیم.

وی گفت: از همه مسؤولان و استانداران سراسر کشور می‌خواهم اگر لازم هست، هر روز جلسات متواتری بگذارند و این موضوع را مدیریت کنند تا سال تحصیلی متفاوتی نسبت به سال‌های گذشته داشته باشیم.

مشاور وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اهمیت موضوع عفاف در مدارس اظهار کرد: اگر مسأله عفاف امروز در مدارس تدبیر نشود، یکی از نقاطی است که انحراف آن بعداً قابل مدیریت نخواهد بود. وی افزود: باید تدبیر شود که چگونه می‌توانیم دختران و پسران خود را با شیوه‌های مختلف اجتماعی با مسائل عفاف مأنوس کنیم و رغب کنیم که با آنچه در معارف دینی، تعالیم انقلاب اسلامی و دغدغه‌های رهبر انقلاب موضوعیت داشته است، همراه شوند.

به نقل از روابط عمومی مؤسسه شهید محراب آیت‌الله مدنی، حجازی ابراز امیدواری کرد این همراهی با دستگاه‌هایی که مستقیماً با تعلیم و تربیت مرتبط هستند بیش از پیش تدبیر شود تا به یک شیوه و راهکاری به کار گرفته شود که به عنوان الگو مطرح شود.



غرق می‌شود.

وی گفت: امروز با اتکا به وعده الهی می‌گوییم که مسیر انقلاب ادامه خواهد داشت و به یاری خدا به قله ظهور خواهیم رسید.

معابر حلقه سوم شهر در اولویت ایمن‌سازی

درباره بلوار آیت...! نجفی مسایلی توسط کاربران ترافیک مطرح شده بود که این مسائل مورد بررسی قرار گرفت و نتیجه آن در صورت تغییر در میزان حداکثر سرعت با نصب علایم وتابلوها به مردم اطلاع‌رسانی می‌شود. سرهنگ فارسی ادامه داد: برای بلوار فرودگاه نیز تغییراتی در محدودیت سرعت در نظر گرفته شده که این موضوع در صورت تأیید نهایی منعکس می‌شود هر چند تخلفات سرعت غیرمجاز در این مسیر اصلی توسط ۲ دوربین ثبت می‌شود. به نقل از ایرنا، وی گفت: نیمه نخست سال جاری برای ایمن سازی معابر پَر تصادف از سرعتگاه یا آرام سازی سرعت، تابلوهای عمودی و افقی هشدار و توصیه ای، رنگ آمیزی و خط‌کشی و دیگر موارد استفاده شده است.

کمک هزار میلیارد ریالی همدانی‌ها برای تکمیل بیمارستان سرطان

وی افزود: به تازگی یک خانواده هزینه ۵۰۰ میلیون ریالی مراسم چهل‌م فرزندشان را برای تکمیل این طرح هدیه کردند که پیشتر نیز از این قبیل کمک‌ها داشته ایم برای نمونه خانواده یکی از همکاران بازنشسته پس از فوت او، هزینه ترحیم را به این طرح اختصاص دادند.

وزاری لطف گفت: تاکنون ۲۰ هزار میلیارد ریال برای تکمیل بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی سرطان همدان هزینه شده و برای تکمیل آن ۱۰ هزار میلیارد ریال دیگر اعتبار نیاز است. به نقل از ایرنا، وی افزود: دستگاه پت اسکن این مجموعه خریداری و در انبار قرار دارد که در صورت فراهم شدن زیر ساخت‌های لازم، نصب و راه اندازی می‌شود.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان همدان ادامه

داد: هم اینک اصلاح هندسی و آرام سازی معابر بر

اساس آئین نامه 'طراحی معابر' در حال انجام است.

سرهنگ فارسی تأکید کرد: ایجاد سرعتگاه و

پیش‌بینی محدودیت سرعت برای خودروها،

سلیقه ای نیست بلکه برابر با استانداردها صورت

می گیرد یعنی همه مقررات و ضوابطی که در معابر

در حال اجرا است بر اساس دستورالعمل و آئین

نامه طراحی معابر است.

وی اظهارکرد: بلوار سردار سلیمانی شهر همدان

معبر بزرگراهی نیست بلکه یک معبر اصلی است و

قانون حداکثر سرعت در این مسیرها به ۵۰ کیلومتر

در ساعت تعیین کرده است.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان همدان گفت:

تکمیل این پروژه درمانی ترغیب کرد.

مدیر سازمان‌های مردم نهاد و خیرین سلامت

دانشگاه علوم پزشکی همدان افزود: تاکنون

چندین باب آبرآزمان، پنج هزار متر زمین، طلا و

زیورآلات از سوی مردم برای تکمیل این طرح اهدا

شده همچنین برخی از شرکت‌ها از جمله شرکت

سیمان هکمتان، سیمان مورد نیاز این طرح را در

پنج نوبت و در هر مرحله ۲۵ تن سیمان تحویل

داده و به زودی مرحله ششم نیز اختصاص می‌یابد.

وزاری لطف اظهارکرد: برخی رانندگان بعد از انتقال

سیمان از شرکت به این بیمارستان، وقتی از اهداف

راه اندازی این بیمارستان به ویژه کمک به درمان

بیماران سرطانی مطلع می شوند، کرایه دریافت

نکرده تا در تکمیل این محل سهمی داشته باشند.

حمل و نقل عمومی در مسیر هوشمندسازی

از اعلام لحظه‌ای زمان رسیدن اتوبوس تا توسعه پرداخت الکترونیکی

شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۵

۳۰ ربیع الاول ۱۴۴۸ • شماره ۶۲۵۵

۸ صفحه • سال سی و هفتم

روزنامه قیمت ندارد • بهاء چاپ: ۵۵۰۰۰ تومان

اولین روزنامه همدان مرکز همه ارزش های تمدنی ایران
www.hegmataneh-news.ir



شهری همدان ساماندهی سرویس مدارس را نیز در دستور کار قرار داده است تا با نزدیک شدن به آغاز سال تحصیلی، خدمات حمل و نقل دانش‌آموزان با نظم بیشتری انجام شود.

سیدصادق پورسینا، مدیر سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری همدان، با اشاره به آخرین وضعیت ثبت‌نام سرویس مدارس اظهار کرد: تاکنون یک‌هزار و ۸۰۰ نفر در سامانه سرویس مدارس ثبت‌نام کرده‌اند که ۲۰۰ نفر از آنان راننده هستند.

ساماندهی سرویس مدارس در قالب ۱۲ شرکت حمل و نقلی انجام می‌شود و تعیین نرخ نهایی خدمات نیز در انتظار تأیید فرمانداری است. در فرآیند تعیین نرخ، پیشنهاد افزایش ۷۵ درصدی در هیأت انطباق مورد موافقت قرار نگرفت و پیشنهاد افزایش ۷۰ درصدی نیز تأیید نشد. در نهایت لایحه افزایش ۵۰ درصدی ارسال شده و مدیریت شهری در انتظار اعلام نظر فرمانداری است.

توسعه خدمات ویژه و ایمن‌سازی ناوگان

در کنار ساماندهی سرویس مدارس، مجموعه‌ای از اقدامات دیگر نیز برای ارتقای کیفیت خدمات حمل و نقل عمومی در حال انجام است. از جمله این اقدامات می‌توان به بازسازی ۵۵ دستگاه خودروی متوقف‌شده در پارکینگ‌ها، حذف وجه نقد از سامانه حمل و نقل عمومی و نصب دوربین در اتوبوس‌ها اشاره کرد.

همچنین راه‌اندازی ون‌های مناسب‌سازی‌شده برای توانیایان از دیگر برنامه‌هایی است که طی یک ماه آینده دنبال خواهد شد؛ اقدامی که می‌تواند دسترسی گروه‌های دارای محدودیت حرکتی به خدمات حمل و نقل عمومی را تسهیل کند.

حرکت از حمل و نقل سنتی به مدیریت هوشمند

مجموعه این اقدامات نشان می‌دهد مدیریت شهری همدان در حوزه حمل و نقل عمومی، هم‌زمان چند محور را دنبال می‌کند؛ از یک سو با توسعه سامانه‌های هوشمند تلاش می‌شود اطلاعات دقیق‌تری در اختیار شهروندان قرار گیرد و مدیریت ناوگان از حالت سنتی فاصله بگیرد و از سوی دیگر، بازسازی اتوبوس‌ها، توسعه پرداخت الکترونیکی، نصب تجهیزات نظارتی و توجه به حمل و نقل اقل‌تعداد، خاص، کیفیت خدمات را ارتقا دهد.

در صورت تکمیل زیرساخت‌های سامانه «همرو» و استقرار نیروی انسانی در مرکز کنترل ترافیک، امکان پایش لحظه‌ای ناوگان و واکنش سریع به شرایط نوسازی تدریجی ناوگان، زمینه را برای شکل‌گیری حمل و نقل عمومی منظم‌تر، قابل پیش‌بینی‌تر و شهروندمدارتر در همدان فراهم کند؛ مسیری که نتیجه نهایی آن، کاهش زمان انتظار، مدیریت بهتر سفر و افزایش رضایتمندی استفاده‌کنندگان از حمل و نقل عمومی خواهد بود.



همچنین در شیوه پرداخت الکترونیکی، امکان پرداخت از طریق دستگاه کارخوان فراهم است و وجه نقد در این فرآیند دریافت نخواهد شد. **بازسازی اتوبوس‌های فرسوده و تقویت ناوگان** توسعه حمل و نقل عمومی تنها به هوشمندسازی محدود نمی‌شود و نوسازی و بازسازی ناوگان نیز به‌عنوان یکی از نیازهای اساسی شهر همدان دنبال می‌شود. سراجق از برنامه بازسازی اتوبوس‌های فرسوده خبر داد و گفت: با فروش اتوبوس‌های فرسوده، منابع لازم برای بازسازی سایر اتوبوس‌ها تأمین خواهد شد و پیش‌بینی شده است تا پایان ماه سه دستگاه اتوبوس بازسازی‌شده به ناوگان اضافه شود. همچنین برای سامانه جانبازان ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار در نظر گرفته شده است تا خدمات حمل و نقلی این بخش از شهروندان نیز با ساماندهی و امکانات مناسب‌تری ارائه شود.

ساماندهی سرویس مدارس در آستانه سال تحصیلی هم‌زمان با برنامه‌های مربوط به اتوبوسرانی، مدیریت



را بدون تحمیل بار مالی جدید به مدیریت شهری فراهم کند. در شرایط فعلی، نرخ کرایه اتوبوس با کارت ۶ هزار تومان و نرخ آزاد ۱۰ هزار تومان اعلام شده است.



اتوبوس را مشاهده کنند و از محل استقرار آن در شهر مطلع شوند. چنین امکانی، انتظارات طولانی و نامشخص در ایستگاه‌ها را کاهش داده و به شهروندان اجازه می‌دهد زمان سفر خود را با دقت بیشتری مدیریت کنند.

سراجق همچنین تأکید کرد که سازمان اتوبوسرانی همدان با انعقاد قرارداد با مجموعه و پیمانکار مربوط، نسبت به راه‌اندازی سامانه هوشمند اتوبوس‌یاب اقدام کرده و این تجربه را به‌عنوان یکی از اقدامات شاخص حوزه حمل و نقل هوشمند دنبال می‌کند.

پرداخت کرایه در مسیر حذف پول نقد

در کنار هوشمندسازی مدیریت ناوگان، توسعه روش‌های پرداخت الکترونیکی نیز از دیگر برنامه‌های اتوبوسرانی همدان است. در این راستا، برای استفاده از روش‌هایی همچون رمزینه (کیوارکد) و کیف پول دیجیتال در اتوبوس‌ها با بانک شهر مصوبه دریافت شده، هرچند اجرای نهایی آن نیازمند رفع برخی ابهامات مطرح‌شده در کمیته انطباق است.

هگمتانه، گروه مدیریت شهری؛ گسترش خدمات هوشمند در ناوگان اتوبوسرانی، توسعه پرداخت‌های الکترونیکی، تقویت ناوگان و ساماندهی سرویس مدارس، مجموعه‌ای از اقدامات و برنامه‌های مدیریت شهری همدان برای ارتقای کیفیت حمل و نقل عمومی و تسهیل سفرهای درون‌شهری است؛ اقداماتی که با هدف کاهش اتلاف وقت شهروندان، افزایش بهره‌وری ناوگان و حرکت به سمت حمل و نقل هوشمند دنبال می‌شود.

به گزارش هگمتانه، یکی از مهم‌ترین برنامه‌های مدیریت شهری همدان در حوزه حمل و نقل عمومی، توسعه سامانه هوشمند اتوبوسرانی و فراهم کردن امکان اطلاع شهروندان از موقعیت و زمان رسیدن اتوبوس‌هاست؛ خدمتی که می‌تواند نقش مؤثری در مدیریت زمان سفر و افزایش تمایل شهروندان به استفاده از ناوگان عمومی داشته باشد.

معاون اتوبوسرانی شهردار همدان هوشمندسازی اتوبوس‌های درون‌شهری را اقدامی مهم و اثرگذار در مدیریت سفر و کاهش ترافیک دانسته و با اشاره به سامانه رهرو اظهار کرده است: با استفاده از این برنامه، زمان رسیدن اتوبوس به مسافران اعلام می‌شود و شهروندان می‌توانند برنامه‌ریزی دقیق‌تری برای سفرهای خود داشته باشند.

رسد لحظه‌ای ناوگان برای مدیریت بهتر خطوط

برای آنکه ظرفیت‌های سامانه هوشمند اتوبوسرانی به‌طور کامل مورد استفاده قرار گیرد، استقرار نیروهای سازمان اتوبوسرانی در مرکز کنترل ترافیک شهری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. رضا سراجق با اشاره به راه‌اندازی این مرکز حدود دو سال پیش، اظهار کرد: به دلیل کمبود نیروی انسانی تاکنون امکان بهره‌برداری مطلوب از ظرفیت مرکز کنترل فراهم نشده است، اما با استقرار اپراتور و رصد لحظه‌ای اتوبوس‌ها، مدیریت ناوگان با دقت بیشتری انجام خواهد شد.

به گفته وی، یکی از مزیت‌های این شیوه، امکان واکنش سریع به کمبود اتوبوس در خطوط مختلف است؛ به‌گونه‌ای که در صورت مشاهده کمبود ناوگان در یک خط، می‌توان در کوتاه‌ترین زمان نسبت به اضافه کردن اتوبوس اقدام کرد. این موضوع علاوه بر افزایش نظم در حرکت ناوگان، می‌تواند زمان انتظار مسافران را نیز کاهش دهد.

همرو؛ گامی برای دسترسی شهروندان به موقعیت اتوبوس

سامانه «همرو» نیز در همین مسیر و با هدف تسهیل دسترسی شهروندان به اطلاعات ناوگان طراحی شده است. این سامانه به‌صورت تحت وب راه‌اندازی شده و زیرساخت آن در حال بررسی و ارزیابی است تا با افزایش تعداد کاربران، امکان ارائه خدمات بدون اختلال فراهم باشد.

با تکمیل و بهره‌برداری کامل از این سامانه، شهروندان می‌توانند از طریق تلفن همراه موقعیت

هگمتانه، گروه مسجد، قلب محله؛ در قلب روستای حیدره بالاشر، جایی که صدای اذان با امید به تغییر در هم آمیخته، «مسجد امیرالمؤمنین» فراتر از یک عبادتگاه، به قطب فرهنگی و کانون حل مشکلات اجتماعی تبدیل شده است. آقای «رسول مجیدی»، از فعالان برجسته این مسجد، در گفت‌وگو با روزنامه هگمتانه، از برنامه‌های گسترده فرهنگی و ورزشی برای نسل جوان می‌گوید و در عین حال، از نبرد طولانی روستاییان برای تأمین حق مشروع آب و چالش‌های مدیریتی اداره آب سخن می‌گوید.

عبور از مرزهای سنتی؛ مسجد، خانه دوم نوجوانان

رسول مجیدی با نگاهی روشن به آینده، معتقد است نقش مسجد در دنیای امروز، تنها محدود به برگزاری مراسمات مذهبی نیست. وی در گفت‌وگو با خبرنگار هگمتانه گفت: «ما در مسجد امیرالمؤمنین، هدفمان ساختن انسانی است که هم با خدا پیوند دارد و هم با توانمندی‌های خود در جامعه، نقش‌آفرین است. به همین دلیل، علاوه بر برگزاری مراسمات ملی و مذهبی، گامی بزرگ در جهت تربیت نسل جوان برداشتیم. ایجاد یک باشگاه ورزشی در مجاورت مسجد، نه تنها یک فعالیت بدنی، بلکه راهی برای دور نگه داشتن نوجوانان از آسیب‌های اجتماعی و ایجاد یک فضای سالم و رقابتی برای آن‌هاست.»

مجیدی با تأکید بر این‌ موضوع که مسجد باید «مرکزی برای زندگی» باشد، از تلاش‌های خود برای ترکیب آموزش‌های اخلاقی با

فعالیت‌های پرانرژی ورزشی خبر داد و گفت: در چنین شرایطی جوانان در محیطی امن و مذهبی، رشد می‌کنند.

وقتی مسجد، سفیر مردم می‌شود

اما بخش دیگری از روایت آقای مجیدی، از چالش‌های سخت و طاقت‌فرسایی می‌گوید که روستای حیدره بالا با آن دست و پنجه نرم می‌کند. او با صراحت از مشکلات تأمین آب روستا سخن می‌گوید؛ مشکلی که مسجد با میانجی‌گری خود، سعی در حل آن دارد.

مجیدی می‌گوید: «مسجد ما تنها در مسائل عبادی ساکت نیست؛ بلکه در برابر مشکلات معیشتی مردم نیز ایستاده است. ما جلسات متعددی را با حضور مسؤولین استانی و شهرستانی برگزار کردیم تا مشکل اصلی یعنی کمبود آب را حل کنیم. حاصل این تلاش‌ها و مطالبه‌گری‌ها، لوله‌کشی آب به طول حدود دو کیلومتر از یک چشمه پرآب به منبع روستا بود که به هزینه‌ای بالغ بر ۳ میلیارد تومان انجام شد.»

او با اشاره به تغییرات مثبت این اقدام می‌گوید: «با این لوله‌کشی، مدت زمان دسترسی به آب در ۲۴ ساعت از تنها ۱۵ دقیقه به ۵ ساعت افزایش یافت. این یعنی مردم می‌توانند با استفاده از مخازن خانگی خود، مشکل‌شان را مدیریت کنند. اما هنوز راه در پیش است.»

چالش‌های مدیریتی؛ وعده‌های بی‌نتیجه اداره آب

آغاز لیگ کتاب‌خوانی مسجد، محله و کتابخانه در همدان

کریمی ادامه داد: این طرح همچنین زمینه‌ای برای افزایش مشارکت کودکان و نوجوانان در برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی و ایجاد تعامل و همکاری بیشتر میان کتابخانه‌های عمومی، مساجد و کانون‌های فرهنگی هنری مساجد فراهم می‌کند.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان همدان با بیان اینکه شرکت‌کنندگان در قالب تیم‌های سه‌نفره در این رقابت حضور خواهند داشت، گفت: تیم‌های دختران و پسران به صورت مجزا در مرحله مقدماتی به شکل برخط با یکدیگر به رقابت می‌پردازند و تیم‌های برتر به مرحله فینال استانی راه پیدا می‌کنند.

وی با اشاره به زمان‌بندی برگزاری لیگ کتاب‌خوانی «مسجد، محله و

گزارش اختصاصی روزنامه هگمتانه

آیا مسجد می‌تواند «قلب تپنده» بازسازی فرهنگ و طبیعت باشد؟

بحران‌های محیطی، فرهنگی و اخلاقی در حیدره، از جمله درگیری‌های اجتماعی که خود از سوی مسؤولان محلی نیز به آن اذعان شده، نشان می‌دهد که مدیریت از طریق دستورات اداری محض، پاسخ‌گوی نیازهای روانی و فرهنگی جامعه نیست. در اینجا، مسجد می‌تواند نقش «النگرگاه اجتماعی» را ایفا کند.

- شکل‌گیری نشست‌های تبیینی و برگزاری کانون‌های اندیشه در مسجد**

ما معتقدیم برای حل معضلات حیدره، نباید تنها به دفاتر اداری چشم دوخت. مسجد باید به عنوان «مرکز تصمیم‌گیری محلی» بازتعریف شود. جایی که در آن نشست‌های تبیینی و کانون‌های اندیشه شکل بگیرد.

مسجد نباید تنها مکانی برای انجام فرایض باشد، بلکه باید به فضایی برای گفت‌وگو درباره «هویت حیدره» تبدیل شود. برگزاری جلسات تخصصی با حضور بزرگان منطقه، متخصصان محیط زیست و فعالان فرهنگی در حیطا یا تالارهای مساجد، می‌تواند به ایجاد یک «اجماع اجتماعی» برای حفاظت از باغات و مقابله با ناهنجاری‌ها منجر شود.

- همبستگی و مشارکت مردمی**
- مسجد؛ فراتر از عبادتگاه، به مثابه «مرکز مدیریت اجتماعی»**

«مساجد تاریخی همدان» سرگذشت ابنیه مقدس در مادستان

مصدق دارد و کیفیت الگوی ساختاری و مصالح مورد استفاده در آنها با توجه به اقلیم همدان دارای شباهت فراوان با یکدیگر است. در همدان همانند سایر شهرهای مناطق کوهپایه‌ای مرتفع و سرد، حداکثر استفاده از حرارت و حفظ آن مبنای هرگونه طراحی اقلیمی است؛ لذا در برآیند کلی به منظور تنظیم شرایط محیطی و دمای مطلوب جهت تأمین شرایط آسایش انسان در طراحی و اجرای غالب مساجد رعایت می‌شده است.

- نماین جامعاعت مسجد جامع دهه ۱۳۴۰**

در واقع ساختار فعلی مسجد نیز مانند دیگر مساجد همدان عمدتاً در طی دوره قاجار شکل گرفته و یا مورد مرمت و بازسازی قرار گرفته است. مسجد جامع همدان در مرکز و در قسمت تجاری شهر قرار گرفته که فاصله اندکی با میدان مرکزی شهر دارد. فضای پیرامون مسجد شامل راسته‌ها و کوچه‌های سرپوشیده‌ای است که به تبعیت از یک سنت در معماری اسلامی ایران، سبب گردید فضای اطراف مسجد آزاد بوده باشد. ین بنا از جانب شمال به خیابان اکباتان، از جنوب به راسته قندها و چاقوسازها، از شرق به راسته بزازها و از غرب به راسته حلیی سازها و صحافخانه منتهی می‌شود. مجموع رقبات مسجد جامع همدان ۶۸ بار مغازه

گفت‌وگو هگمتانه با فعال فرهنگی و مسجدی روستای حیدره

مسجد امیرالمؤمنین

از محراب عبادت تا میدان خدمت

بخش تلخ داستان، جایی است که مجیدی از عملکرد اداره آب سخن می‌گوید. او می‌گوید با وجود پیشرفت‌ها، هنوز شکاف بزرگی بین «قول‌ها» و «عملکردها» وجود دارد.

او می‌گوید: «ما نیاز مبرمی به نصب دو عدد فشارشکن در ابتدای روستا داریم. اگر این کار انجام شود، هم ترکیدگی لوله‌ها در سطح روستا به شدت کاهش می‌یابد و هم هدررفت آب کم می‌شود که در نهایت منجر به پایداری فشار آب در ۲۴ ساعت خواهد شد. همچنین، با توجه به ماهیت زمین، بحث آلودگی آب به دلیل نفوذ فاضلاب یک مسأله جدی است که مسؤولان باید به آن توجه کنند؛ اما متأسفانه با وجود وعده‌های مکرر اداره آب، هنوز این مسائل حل نشده است.»

مجیدی همچنین به یک نکته حقوقی و اداری حساس اشاره می‌کند: «این روستا از سال ۱۳۹۲ تحت پوشش اداره آب و فاضلاب همدان بوده و مردم هزینه‌های زیادی برای نصب کنتور و زیرساخت‌ها پرداخت کرده‌اند، اما اکنون اداره آب بدون هیچ دلیل قانع‌کننده یا مجوز قانونی، این روستا را از تحت پوشش خود خارج کرده است که این خود جای تامل دارد.»

رسول مجیدی در پایان، از کسانی که در مسیر حل این بحران همراه آن‌ها بوده‌اند، از آقای حاجی بابایی (نماینده محترم مجلس)، بسیج سازندگی استان، فرمانداری، بخشداری، اداره آب شهرستان و همچنین ستاد امر به معروف و نهی از منکر که در مراحل مختلف برای حل مشکلات مردم یاری رسانده‌اند، تشکر و قدردانی نمود.

کتابخانه»، بیان کرد: مهلت ثبت‌نام تیم‌ها تا پایان ۳۱ شهریور تعیین شده و آزمون برخط مرحله مقدماتی نیز از دوم تا ششم مهر برگزار خواهد شد. کریمی خاطرنشان کرد: تیم‌های برتر مرحله مقدماتی حداکثر تا ۱۱ مهر معرفی می‌شوند و مرحله نهایی استانی نیز از ۱۱ تا ۲۳ مهر برگزار خواهد شد که با توجه به شرایط استان، امکان برگزاری آن به صورت حضوری، مجازی یا تلفیقی وجود دارد.

وی درباره منابع مطالعاتی این لیگ نیز اظهار کرد: در گروه سنی کودک، ویژه کودکان هفت تا ۱۱ سال، کتاب‌های کلوچه‌های خدا نوشته کثر ژوبرت و سرداران ایران (آریوبرزن) نوشته مهدی میرکیانی به عنوان منابع مطالعاتی انتخاب شده است.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان همدان ادامه داد: در گروه سنی نوجوان، ویژه نوجوانان ۱۲ تا ۱۷ سال، کتاب‌های تن‌تن و سندباد نوشته محمد میرکیانی و شازده کوچولو نوشته آنتوان دو سنت‌اکزوپری محور مطالعات و رقابت شرکت‌کنندگان خواهد بود.



شهدایی که از مسجد پرواز را آموختند

هگمتانه، گروه مسجد، قلب محله؛ در کوچه باغ‌های روستای حیدره بالای شهر از توابع همدان، گل‌های شقایق فراوانی وجود دارد، به گونه‌ای که مانند پارچه‌ای قرمز رنگ از دور نمایان هستند و برخی این منطقه را سرزمین گل‌های شقایق می‌نامند و چه زیبا چنین نامی‌بر این دیار نهاده شده است، روستایی که با وجود جمعیت اندک ۳۰ جوان رعنا را در راه دفاع از دین و قرآن فدا کرده و اکنون نام این شهدا در گوشه، گوشه روستا بر سر کوچه‌ها جلوه‌گری می‌کند.

شهیدانی چون محمدرضا خورشیدی که به صورت گمنام دفترچه حقوق خود را به یک نیازمند داده بود، شهید حسن حیدری که هنگام خداحافظی‌گریه مصطفی خردسالش را بی‌پاسخ می‌گذارد می‌ادا که محبت فرزند او را از رفتن باز دارد و یا شهید مجید کوثری که قبل از موعد مقرر سربازی پنهانی وسایلش را برمی‌دارد و راهی جبهه می‌شود تا مبادا از کاروان عاشوراییان جا بماند...

به رسم ادب، اسامی همه شهدای این خطه را ذکر می‌کنیم:

اسامی شهدای والا مقام روستای حیدره بالای شهر همدان

- سید ناصر موسوی فرزند سید عباس
- حسن حیدری فرزند عیسی
- محمود حیدری فرزند محمد
- عباس حیدری فرزند عبدالله
- حسین حیدری فرزند علی
- جواد همتی فرزند علی
- ولی‌الله اندامی فرزند حبیب‌الله
- هادی اندامی فرزند حاجی
- محمد اندامی فرزند حاجی
- مهدی اندامی فرزند حاجی
- حمید طاهری فرزند غلامعلی
- محمد طاهری فرزند غلامعلی
- مصطفی صنوبری فرزند یوسف
- حسن صنوبری فرزند یوسف
- صادق مستقیمی فرزند علی
- محمدرضا خورشیدی فرزند نصرت‌الله
- خیواله رضایی فرزند سالار
- مجید کوثری فرزند علی
- نادهلی عابدینی فرزند
- رضا سیفی فرزند حسن
- ناصر رحمانیان فرزند محمد
- حجت مکاری همدانی فرزند سیفعلی
- رحمان ولی‌پور
- مهدی پوراحمدی فرزند علی
- مجید محبی مراد فرزند محمد
- غلامرضا بهرامی‌متین فرزند عزت‌اله
- داوود رسولی فرزند حجت‌اله
- محمدحسن پناهنده فرزند



در دل هر فطره حیاتی نهفته است!

#آب_را_دریابیم



شرکت آب و فاضلاب استان همدان

وزارت دفاع

به‌زودی گوشه‌ای از کوه یخ صنایع دفاعی را می‌بینید

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اعلام کرد: صنعت دفاعی ایران، صنعتی بومی، ریشه‌دار و برخاسته از دانش و توانمندی جوانان این سرزمین است؛ نابودشدنی نیست.

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: صنعت دفاعی ایران، صنعتی بومی، ریشه‌دار و برخاسته از دانش و توانمندی جوانان این سرزمین است؛ نابودشدنی نیست.

در این اطلاعیه تأکید شده: این صنعت، استوارتر، زنده‌تر، هوشمندتر و پیشرفته‌تر از گذشته به مسیر خود ادامه می‌دهد و به‌زودی گوشه‌ای از این کوه یخ را خواهید دید.

دبیر شعام:

قطعنامه ضدایرانی آژانس غیرقانونی و سیاسی است

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: قطعنامه تصویب‌شده در شورای حکام، اقدامی غیرقانونی، از نظر فنی بی‌اساس و کاملاً سیاسی است که ردپای آمریکا و اسرائیل در آن دیده می‌شود.

سرلشکر محسن رضایی دبیر شورای عالی امنیت ملی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اقدامات سیاسی و تخریب‌گرانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، کشورها را به سمت خروج از پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (ان پی تی) سوق خواهد داد.»

ایران:

راه‌حل یمن با ادامه محاصره و یارکشی نظامی ممکن نیست

وزارت امور خارجه ایران در بیانیه‌ای بر لزوم احترام به استقلال، حاکمیت ملی و یکپارچگی سرزمینی یمن و خاتمه محاصره این کشور تأکید و اعلام کرد: حل مسائل مرتبط با یمن از طریق ادامه محاصره و یارکشی نظامی ممکن نیست.

در بیانیه وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره تحولات مرتبط با یمن آمده است: جمهوری اسلامی ایران بر موضع اصولی و ثابت خود مبنی بر لزوم احترام به استقلال، حاکمیت ملی و یکپارچگی سرزمینی یمن و خاتمه محاصره غیرقانونی و غیرانسانی این کشور تأکید می‌کند.

این بیانیه می‌افزاید: بدون تردید، امنیت و ثبات در غرب آسیا و منطقه دریای سرخ بدون رعایت حقوق حقه و کرامت مردم بزرگ یمن حاصل نخواهد شد.

کلینتون:

ترامپ قهرمان المپیک دروغ‌گویی است

وزیر امور خارجه اسبق آمریکا گفت: ترامپ، قهرمان المپیک دروغ‌گویی است.

او درباره همه چیز دروغ می‌گوید و فقط به خاطر دروغ گفتن، دروغ می‌گوید!

فکر می‌کنم ایران نه تنها با تشویق، بلکه با کمک چین و روسیه، بازی بسیار هوشمندانه‌ای را برای کاهش ظرفیت دفاع ما از خود و متحدانمان انجام می‌دهد. ما یک کشور جدی نیستیم و رهبری جدی نداریم.

اخراج سفیر امارات از الجزایر

الجزایر به سفیر امارات ۴۸ ساعت مهلت داد خاک این کشور را ترک کند.
وزارت خارجه الجزایر اعلام کرد: تصمیم قطع روابط با امارات به علت افزایش رفتارهای تحریک‌آمیز و خصمانه این کشور اتخاذ شده است.

واکنش عراقچی به اعتراف مقام آمریکایی

وزیر امور خارجه ایران در واکنش به اعتراف مقام آمریکایی درباره اینکه نیروهای مسلح ایرانی ستاد ناوگان پنجم آمریکا در بحرین را با خاک یکسان کردند، گفت: مردم آمریکا واقعا نباید هزینه جنگ‌های اسرائیل را بپردازند.

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در شبکه ایکس نوشت: «مراحت «هانگ کانو»، سرپرست وزارت نیروی دریایی آمریکا، جای تشکر دارد.

او درست می‌گوید، نیروهای مسلح قدرتمند ما واقعأ ستاد ناوگان پنجم آمریکا در بحرین را با خاک یکسان کردند؛ همان کاری که با دیگر پایگاه‌های پشتیبان تجاوز آمریکا هم انجام دادند.

رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: مردم آمریکا واقعا نباید هزینه جنگ‌های اسرائیل را بپردازند.

پزشکیان در آستانه بازگشایی دانشگاه‌ها:

مصمم به استفاده از ظرفیت علمی برای مدیریت کشور هستیم

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس‌جمهور از دانشگاهیان خواست که برای خروج کشور از بحران و وضعیت فعلی راهکار ارائه دهند. مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در نشست با روسای دانشگاه‌های برتر کشور، با محوریت دو موضوع مهم بررسی خدمات دانشجویی و درخواست کمک از دانشگاه‌ها به منظور حل مساله سوخت برگزار شد.
در ابتدای این نشست روسای دانشگاه‌های برتر کشور مسائل و مشکلات مبتلا به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی متبوع خود از جمله تأمین منابع صندوق رفاه دانشجویی و تغذیه دانشجویان را با رئیس‌جمهور در میان گذاشتند و تصمیمات مهمی نیز در این خصوص اتخاذ شد.
رئیس‌جمهور نیز پیشنهادهاتی در خصوص مشارکت‌دهی و همراهی بیشتر دانشجویان در تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی امور دانشگاه‌ها از طریق تهیه و تکمیل پرسشنامه و نظرخواهی از

پیام روشن تهران به واشنگتن:

ناوهای آمریکایی در تیررس توان دفاعی ایران



اگر از سطح حضور نظامی فراتر رفته و در خدمت اجرای سیاست محاصره اقتصادی ایران قرار گیرد، از نگاه تهران دیگر صرفاً یک حضور نظامی نخواهد بود؛ بلکه بخشی از یک اقدام خصمانه علیه منافع ملی کشورمان تلقی خواهد شد.

مسجن رضایی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، ارزیابی کرد؛ جایی که وی از دریافت هشدار واضح واشنگتن از موشک‌های جدید ایران خبر داده و اعلام کرده است که جنگ اقتصادی با ایجاد منطقه ممنوعه دریایی در سراسر خلیج فارس تا محدوده محاصره پاسخ داده خواهد شد.

سرلشکر رضایی همچنین از بازنگری اساسی در موضع عملیاتی جمهوری اسلامی ایران در قبال کشتی‌ها و پایگاه‌های نظامی آمریکا سخن گفته است؛ موضعی که نشان می‌دهد معادله تقابل در

حال ورود به مرحله‌ای جدید است.

● **آمریکا نباید توان دفاعی ایران را آزمون کند**

پیام اصلی این اظهارات روشن است: آمریکا نمی‌تواند از یک سو با استفاده از ظرفیت نظامی و دریایی خود به دنبال اعمال فشار اقتصادی بر ملت ایران باشد و از سوی دیگر انتظار داشته باشد که جمهوری اسلامی ایران در برابر چنین اقدامی منفعل بماند.

طی سال‌های گذشته، یکی از محورهای اصلی راهبرد دفاعی جمهوری اسلامی ایران، ایجاد توان بازدارنده در برابر قدرت‌های فرامنطقه‌ای بوده است؛ به‌گونه‌ای که هرگونه اقدام نظامی علیه کشورمان با هزینه‌ای غیرقابل پیش‌بینی برای مهاجم همراه شود.

در این چارچوب، حضور ناوهای آمریکایی در منطقه

انهدام شمشپاد ارتش تروریستی آمریکا در هرمز

فروند از شناورهای بدون‌سرنشین (شمپاد) دشمن، با شماره بدنه ۵۸۳۸ و از نوع «سیل‌درن»، را در ورودی تنگه راهبردی هرمز مورد اصابت قرار داد و در اجرای مأموریت تجاوزکارانه خود ناکام گذاشت.

نیروی دریایی سپاه با قاطعیت اعلام می‌کند: تنگه هرمز شمشپاد ارتش تروریستی آمریکا در تنگه هرمز مورد هدف قرار می‌گیرد.

نیروی دریایی سپاه با قاطعیت اعلام می‌کند: تنگه هرمز مسدود و تحت کنترل هوشمند و اشراف اطلاعاتی ما بوده و هرگونه حضور خصمانه در این تنگه هرگز نموده است.

نیروی دریایی سپاه، به مدد خداوند متعال، یک

روزهای پر افتخار انصارالله

برادر دوقلوی تنگه هرمز در تصرف کامل نیروهای انصارالله

هگمتانه، گروه ایران و جهان: شبکه الجزیره گزارش داد، نیروهای انصارالله آخرین بخش از نوار ساحلی یمن در دریای سرخ را به تصرف خود درآورده و عملیاتی ۱۸ ساعته را به پایان رسانده‌اند؛ عملیاتی که کنترل کامل تمام خط ساحلی دریای سرخ را برای آن‌ها به ارمغان آورده است.

بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام محلی یمنی و همچنین گزارش میدانی خبرنگاران الجزیره در محل، نیروهای انصارالله یمن در جریان یک عملیات ۱۸ ساعته، آخرین مناطق ساحلی تحت کنترل نیروهای مزدور سعودی در ساحل دریای سرخ را تصرف

مدیریت علمی برای مدیریت کشور هستیم

داریم؟
رسالت دانشگاه پیام نور تربیت دانشجو در داخل سیستم و آموزش نیروهای فارغ‌التحصیل در سازمان‌ها و ادارات بود اما اکنون به تربیت دانشجو روی آورده است، یک سال به این دانشگاه فرصت دادیم که فرآیندهای خود را اصلاح و به رسالت پیشین خود بازگرد.

وی تأمین بودجه و ارز لازم برای توسعه فعالیت‌های علمی و تحقیقاتی دانشگاه‌ها را از اولویت‌های مهم دولت چهاردهم دانست و گفت: یک تا ۲ میلیارد دلار برای تجهیز و توسعه فعالیت‌های پژوهشی دانشگاه‌ها نیاز داریم که با کمک رئیس سازمان برنامه و بودجه، درصد تأمین آن هستیم. حل مسائل دانشگاه برای دولت از اولویت برخوردار است و حتی اگر لازم باشد بودجه جاهای دیگر را قطع و به دانشگاه اختصاص می‌دهیم.

پزشکیان با تأکید بر اینکه دانشگاه‌ها باید در مدیریت اقتصادی، کیفیت و اثربخشی، همچنین

مدیریت هزینه‌ها یاری‌رسان دولت باشد، اضافه کرد: باید از ظرفیت علمی اساتید و دانشگاهیان برای مدیریت کشور استفاده کنیم، معتقدم که مملکت را مغز و اندیشه صاحبان علم اداره می‌کند، اینکه گروهی هزینه و تقاضا ایجاد کنند و گروهی دیگر در صد رفع آن باشند درست نیست.

وی دانشجویان را سرمایه عظیم کشور دانست و تأکید کرد: دانشجو تهدید نیست بلکه فرصت است، دانشجویست که می‌تواند به ما کمک کند، اگر سخنی خلاف خواست و آنچه در ذهن ماست می‌زند، ذهنش بازرتر است و باید بپذیریم اما اگر سخنی غیرمنطقی گفت، باید با منطق با او سخن بگویم.

رئیس‌جمهور از دانشگاهیان خواست که برای خروج کشور از بحران و وضعیت فعلی راهکار ارائه دهند و تصریح کرد: حاصر هر هفته با دانشگاهیان برنامه بگذاریم و از آزا و نظرات آنها برای حل مشکلات کشور استفاده کنیم.

مهمی از این قدرت به توان ایجاد بازدارندگی و تحمیل هزینه به دشمن در صورت تجاوز مربوط است.
ایران طی سال‌های گذشته نشان داده است که در برابر فشار و محاصره اقتصادی، صرفاً به موضع‌گیری سیاسی اکتفا نمی‌کند و در صورت ضرورت از ظرفیت‌های دفاعی و نظامی خود استفاده خواهد کرد.

از همین منظر، سخنان اخیر سردار ابن‌الرضا و سرلشکر محسن رضایی را می‌توان یک هشدار جدی به واشنگتن دانست؛ هشداری که در آن، جمهوری اسلامی ایران خطوط قرمز خود را در برابر فشار اقتصادی و دریایی روشن‌تر از گذشته ترسیم کرده است.

نکته مهم آن است که ایران آغازگر تنش نیست، اما در برابر تجاوز و اقدام علیه منافع ملی خود نیز سیاست انفعال را دنبال نخواهد کرد. این همان

منطقی است که طی سال‌های گذشته بخش مهمی از راهبرد دفاعی کشورمان را شکل داده است؛ صلح و ثبات زمانی پایدار خواهد بود که طرف مقابل از هزینه تجاوز مطمئن باشد.

● **محاسبه‌ای که واشنگتن باید اصلاح کند**

اکنون توپ در زمین آمریکا قرار دارد. واشنگتن باید میان ادامه سیاست فشار و پذیرش پیامدهای آن تصمیم بگیرد.

اگر آمریکا تصور کند که می‌تواند با استفاده از ناوهای جنگی و ظرفیت نظامی خود، فشار اقتصادی علیه ایران را تشدید کند بدون آنکه با پاسخ مواجه شود، اظهارات اخیر مقام‌های ایرانی نشان می‌دهد چنین محاسبه‌ای از نگاه تهران فاقد اعتبار است.

جمهوری اسلامی ایران طی دهه‌های گذشته برای ایجاد توان دفاعی مستقل هزینه داده و امروز نیز بخش مهمی از این توانمندی‌ها در اختیار نیروهای مسلح کشورمان قرار دارد.

از موشک‌های نقطه‌زن و سامانه‌های پهنپادی تا

توانمندی‌های دریایی و شبکه گسترده شناسایی و رصد، مجموعه‌ای از ظرفیت‌ها در اختیار ایران قرار دارد که هدف اصلی آنها جلوگیری از تحمیل اراده

قدرت‌های خارجی بر کشور است.

در چنین شرایطی، مهم‌ترین پیام برای واشنگتن این است که ایران امروز کشوری نیست که بتوان با تهدید نظامی یا محاصره اقتصادی، آن را وادار به پذیرش خواسته‌های یک‌جانبه کرد.

توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران برای جنگ‌افروزی نیست؛ اما اگر دشمن بخواهد امنیت، حاکمیت و

منافع ملت ایران را هدف قرار دهد، این توانمندی می‌تواند به ابزار قدرتمندی برای دفاع، بازدارندگی

تحمیل هزینه بر متجاوز تبدیل شود.

ویرانه‌های فرسوده آن قابل مشاهده است.
سی ان ان در گزارشی درباره جزیره میون(پریم) نوشت، تنگه باب‌المنذب که می‌توان آن را «دوقلوی کوچک‌تر تنگه هرمز» دانست، پس از اختلال در تردد کشتی‌ها از هرمز، به یکی از مهم‌ترین مسیرهای جایگزین برای انتقال انرژی تبدیل شده است.

بر اساس ارزیابی مطرح‌شده در گزارش سی ان ان، اگر روندهای تاریخی راهنمای مناسبی باشند، باب‌المنذب می‌تواند به عرصه بعدی فشار ایران بر دولت دونالد ترامپ از طریق نیروهای نیابتی‌اش تبدیل شود؛ فشاری که در صورت اختلال در عبور نفتکش‌ها، می‌تواند به افزایش قیمت نفت و در نهایت آسیب به چشم‌انداز جمهوری‌خواهان در انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا در ماه نوامبر منجر شود.

شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۵ • شماره ۶۲۵۵

ایران و جهان

هگمتانه

اقتصادی

آمریکا ۶ تایی شد



متوسط قیمت گازوئیل در آمریکا برای نخستین بار در تاریخ از مرز ۶ دلار در هر گالن عبور کرده است.

بر اساس داده‌های سکوهاي «گس بادی»، متوسط قیمت گازوئیل در آمریکا برای نخستین بار به بالای ۶ دلار در هر گالن رسید. این افزایش در شرایطی رخ می‌دهد که قیمت نفت خام همچنان به دلیل تنش‌ها و درگیری میان آمریکا و ایران در حال رشد است.

نفت ۱۰۶ دلاری شد

روز گذشته قیمت جهانی نفت برنت از ۱۰۶ دلار عبور کرد؛ نفت ۱۰۶ دلاری در حالی رقم می‌خورد که عبور و مرور از تنگه هرمز در هفته گذشته، به کمترین میزان خود در ۴ ماهه اخیر رسید. هم‌زمان ذخایر راهبردی نفت آمریکا به کمترین میزان در ۴۵ سال اخیر رسیده و قیمت گازوئیل در این کشور به بیشترین میزان ممکن در طول تاریخ رسیده است.

افزایش ۲ درصدی قیمت جهانی مواد غذایی در سایه جنگ علیه ایران



فاو از افزایش حدود ۲ درصدی قیمت جهانی مواد غذایی در ماه اوت داد.

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فاو) در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد شاخص قیمت جهانی مواد غذایی در اوت ۲۰۲۴ (مرداد ۱۴۰۵) ۱۳۳٫۳ واحد رسید که نسبت به رقم ماه ژوئیه ۱٫۹ درصد افزایش داشته است. این شاخص همچنین نسبت به اوت سال گذشته ۲٫۵ درصد رشد نشان می‌دهد.

فاو اعلام کرده است که افزایش قیمت مواد غذایی در ماه گذشته عمدتاً تحت تأثیر نگرانی درباره چشم‌انداز تولید، شرایط نامساعد آب‌وهوایی، تنش‌های ژئوپلیتیکی و اختلال در مسیرهای تجارت بین‌المللی بوده است.

جهش بی‌سابقه صادرات خودروی چین؛ رکورد سال گذشته شکسته شد

جهش بی‌سابقه صادرات خودروی چین؛ رکورد سال گذشته شکسته شد

صادرات خودروهای سواری چین در هشت ماه نخست سال، با عبور از آمار کل پارسل، رکوردی جدید ثبت کرد.

صادرات خودروهای سواری چین در هشت ماه نخست سال جاری میلادی از مجموع کل آمار سال گذشته فراتر رفت و به بیش از ۶٫۲ میلیون دستگا رسید.

بر اساس داده‌های «انجمن تولیدکنندگان خودروی چین» (سی‌ای‌ام)، صادرات در ماه اوت با جهش ۶۷٫۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۸۹۰ هزار دستگاه رسید؛ اولویتی که عمدتاً ناشی از تقاضای جهانی برای خودروهای تمام‌برقی و پلاگین-هیبرید بوده است.

چک کاغذی در بنکداری؛ مقاومت بازار سنتی در برابر حذف کاغذ

بیش از ۹۰ درصد مبادلات چکی هنوز با برگه کاغذی انجام می‌شود؛ بازاریان و بنکداران با نگرانی از ردپای مالیاتی، پیچیدگی نرم افزارها و پذیرش محدود طرف مقابل، به چک الکترونیک «نه» می‌گویند. طبق تکلیف قانون برنامه هفتم توسعه، بانک مرکزی موظف است تا پایان سال سوم برنامه چک‌های کاغذی تا پایان سال آینده به چک الکترونیک تبدیل می‌شود؛ تعیین تکلیف چک الکترونیک اشخاص حقوقی نیز که سهم بزرگی از بازار را تشکیل می‌دهد، تقریباً جمع‌بندی شده است.

مسابقه «میدان یار» در همدان برگزار شد

مسابقه «میدان یار» در همدان برگزار شد.

در ادامه تجمعات حماسی شبانه مردم؛ مسابقه «میدان یار» در همدان با بخش نظامی (باز و بست سلاح)، امداد و نجات (حمل و احیا مصدوم)، آمادگی جسمانی (مسابقه قوی‌ترین بسیجیان) در میدان امام خمینی (ره) برگزار شد.



پویش

با هم، پروانه‌های مهربانی باشیم

پویش پروانه‌های_میناب

هر هدیه، یک پروانه برای پرواز...

هم‌زمان با نزدیک شدن به آغاز سال تحصیلی جدید، بیابید با یک کار کوچک، لیخندی بزرگ به دانش‌آموزی هدیه کنیم. در این پویش، با اهدای لوازم‌التحریر و نوشت‌افزار، یاد و خاطره شهدای دانش‌آموز میناب را گرامی می‌داریم و سهمی در ساختن آینده‌ای روشن برای کودکان و نوجوانان این سرزمین داشته باشیم. شما می‌توانید از ۱۸ تا ۲۸ شهریورماه لوازم‌التحریر و نوشت‌افزار مورد نظر خود را از فروشگاه‌های منتخب تهیه و به این پویش اهدا کنید:

خبر

ساعتی برای شهری پاک و آینده‌ای سبز

تفکیک زباله، فقط یک وظیفه نیست؛ یک مسئولیت شهروندی برای داشتن همدان پاک‌تر و زیباتر است. زباله‌ها را تفکیک کنیم مواد قابل بازیافت را جدا کنیم پسماند تر را به کمپوست تبدیل کنیم از تولید زباله اضافی جلوگیری کنیم برای پاکیزگی شهرمان همراه باشیم همدان پاک، با مشارکت همه شهروندان ساخته می‌شود.

قرعه‌کشی بزرگ بهروپ

شهروندان همدانی می‌توانند تا پایان شهریور با نصب بهروپ و تحویل ۵ تا ۱۰ کیلوگرم پسماند خشک در یک نوبت به بهروپ در قرعه‌کشی کمک هزینه خرید هواپز، مایکروفر و توستر برنده شوند. علاقه‌مندان می‌توانند برای نصب بهروپ به لینک <https://behroob.ir/app> مراجعه کنند.

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح استان همدان
صاحب امتیاز: شهرداری همدان
مدیر مسئول: سید حامد تروید
زیر نظر شورای سردبیری
چاپ: نوین
وبگاه: www.hegmataneh-news.ir
پيام‌رسان ایتا: [@hegmataneh_news](https://t.me/hegmataneh_news)
پيام‌رسان ایتا: hegmataneh.news@gmail.com
رأیانه: hegmataneh.news@gmail.com
نشانی: همدان، میدان آزماک به‌علی‌سینا، محوطه تالار فجر
انتشار مطالب بیانگر دیدگاه صاحب اثر است و الزاماً دیدگاه روزنامه نیست.

نمابر تحریریه: ۰۸۱-۳۸۲۶۲۷۰۰
تلفن تحریریه: ۰۸۱-۳۸۲۸۲۹۴۰

ارتباط با تحریریه در پیام‌رسان ایتا
۰۹۱۸ ۶۳۸ ۶۲۹۹

در خرابیات مغان نور خدا می‌بینم
این عجب‌بین که چه نوری ز کجایمی بینم
جلوه‌بر من فروش ای‌ملک‌الحاج که‌تو
خانه می‌بینی و من خانه خدا می‌بینم
حافظ

به سوی شهری پاکیزه و سالم

نظافت شهر، یک مسؤو‌لیت جمعی

کاهش حجم زباله‌های دفنی، به بازیافت مواد کمک کرده و زحمت پاکبانان را نیز کاهش می‌دهد. رعایت زمانبندی جمع‌آوری زباله: هر شهروند باید زباله‌های خانگی خود را در زمان مشخص شده توسط شهرداری (از ساعت ۸ تا ۱۰ شب) بیرون منزل قرار دهد تا فرایند جمع‌آوری به‌طور منظم و بدون ایجاد آلودگی انجام شود.

پرهیز از تخلیه نخاله و زباله‌های حجیم در اماکن غیرمجاز: این اقدام غیرقانونی، نه تنها چهره شهر را مخدوش می‌کند، بلکه هزینه‌های هنگفتی را برای مدیریت شهری به‌همراه دارد و می‌تواند منجر به انسداد آبراه‌ها و بروز سیلاب شود.

مشارکت در حفظ تأسیسات شهری: شهروندان باید از آسیب زدن به تجهیزات شهری مانند نیمکت‌ها، سطل‌های زباله و امان‌های شهری خودداری کنند و در صورت مشاهده تخلف، مراتب را به شهرداری اطلاع دهند.

در نهایت، باید به‌خاطر داشت که نظافت شهر، یک مسؤو‌لیت جمعی است. شهرداری با به‌کارگیری هزاران نیروی خدم و اختصاص بودجه‌های کلان، زیرساخت‌ها را فراهم می‌کند، اما تداوم و موفقیت این امر، در گرو همکاری و احساس مسؤو‌لیت تک‌تک شهروندان است. قدردانی از زحمات این قشر زحمتکش و مشارکت در حفظ دستاوردهای آنها، ساده‌ترین و ارزشمندترین کاری است که

هر شهروند می‌تواند انجام دهد تا شهری سالم‌تر و زیباتر برای خود و نسل‌های آینده بسازد.

منابع:
- خبرگزاری ایتنا
- روزنامه همشهری و پایگاه خبری همشهری آنلاین
- شهرداری کلپور
- پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری بنگ

منابع:
- خبرگزاری ایتنا
- روزنامه همشهری و پایگاه خبری همشهری آنلاین
- شهرداری کلپور
- پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری بنگ

با مراقبت از سطل‌های زباله

برای شهری بهتر قدم برداریم!

هر سطل زباله‌ای که شهرداری خریداری می‌کند، ۲۶ میلیون تومان هزینه دارد و مراقبت از آن، به معنای حفظ سرمایه‌های شهری است. نگهداری صحیح و استفاده درست از سطل‌های زباله: کاهش هزینه‌های شهری افزایش عمر تجهیزات صرفه‌جویی در هزینه‌ها

هر سطل زباله‌ای که شهرداری خریداری می‌کند، ۲۶ میلیون تومان هزینه دارد و مراقبت از آن، به معنای حفظ سرمایه‌های شهری است. نگهداری صحیح و استفاده درست از سطل‌های زباله: کاهش هزینه‌های شهری افزایش عمر تجهیزات صرفه‌جویی در هزینه‌ها



نوبت دوم (تاریخ انتشار: ۱۴۰۵/۰۶/۲۱)

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

- **روش تأمین مالی:** اعتبارات طرح‌های تملک دارائی‌های سرمایه‌ای (عمرانی) در قالب طرح‌های ملی و استانی
- **مدت قرارداد:** ۸ ماه
- **نظارت:** شرکت آب و فاضلاب استان همدان
- **تاریخ، مهلت و نشانی دریافت و تحویل استعلام ارزیابی کیفی مناقصه‌گران:** متقاضیان می‌توانند جهت دریافت استناد ارزیابی کیفی از مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ لغایت ۱۴۰۵/۰۶/۲۴ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
- استناد تکمیل شده باید تا پایان وقت اداری ۱۴۰۵/۰۷/۱۱ مطابق موارد مندرج در استناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.
- مناقصه‌گران ابتدا ارزیابی کیفی شده و پس از کسب حداقل امتیاز لازم در فرایند ارزیابی کیفی (۶۰)، در مراحل بعدی مناقصه شرکت می‌نمایند.
- این آگهی در سامانه ستاد ایران، سایت آب و فاضلاب کشور، پایگاه ملی مناقصات کشور و سایت شرکت hww.ir درج گردیده است.

مفقود شده

شناسنامه اینجانب پرویز ترابی فرزند اسماعیل
متولد ۱۳۳۵/۱۰/۰۵ به شماره ملی ۳۸۷۱۹۷۴۸۵۴
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

پذیرش آگهی

۰۹۳۰ ۳۲۲ ۸۰۰۱
۰۸۱-۳۸۲۸۲۹۴۰

فرهنگ شهروندی

دعوت نامه

میراث هگمتانه نگاهی به تاریخ اجتماعی و موسیقی محلی همدان



هگمتانه، گروه فرهنگ شهروندی: تا حالا به نغمه‌های فراموش‌شده‌ای که روزگاری در کوچه‌پس‌کوچه‌های همدان می‌پیچید یا لالایی‌های مادرانه‌ای که شب‌ها در گوش کودکان این دیار زمزمه می‌شد، فکر کرده‌اید؟ همدان پژوهی با عنوان «میراث هگمتانه» این بار به سراغ تاریخ اجتماعی و موسیقی می‌رود؛ از نواهای بومی و آئین‌های کهن گرفته تا لالایی‌های دلنشین مادرانه و تأثیر عمیق موسیقی بر بافت فرهنگی این شهر باستانی. حکایت‌هایی از دل نغمه‌هایی که هویت همدان را ساخته‌اند، این برنامه با محوریت تاریخ اجتماعی و موسیقی محلی، میزبان سه پژوهشگر برجسته دکتر شهرام غفوری (پژوهشگر تاریخ و ادبیات اجتماعی)، استاد قادر شهنساری (نویسنده و پژوهشگر موسیقی) و دکتر جلال‌الدین سروش (نوازنده و پژوهشگر موسیقی) خواهد بود. اگر شیفته شنیدن روایت‌های ناگفته از پیوند موسیقی و تاریخ اجتماعی همدان هستید، این نشست بی‌نظیر را از دست ندهید. بیابید تا با هم ریشه‌های فرهنگی این دیار کهن را در پس‌پرده نواها جست‌وجو کنیم. این ویژه برنامه ساعت ۱۰:۳۰ چهارشنبه ۲۵ شهریور در سالن جلسات کتابخانه مرکزی همدان برگزار خواهد شد. لازم به ذکر است که ورود برای عموم آزاد است.

بهترین دمای کولرگازی در تابستان

در طول روز ۲۵ درجه سانتی‌گراد می‌باشد

edch.ir

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان همدان